温教技中心函〔2023〕59 号

关于开展2023年度温州市教育技术工作
先进集体和先进个人评选的通知

各县（市、区）教育技术（装备）中心、勤工俭学办公室，龙港

市社会事业局、海经区综合事务管理局相关部门，市局直属各学

校：

为贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，全面推进国

家智慧教育示范区创建和教育领域数字化改革，快速推进教育技

术各项工作，表彰先进，树立典型，经研究决定组织开展2023

年度教育技术工作先进集体和先进个人评选。现将具体事项通知

如下：

一、参评对象及评选办法

（一）先进集体

1.先进区域类：根据各县（市、区）教育技术（信息化）、

教育装备、勤工俭学等负责单位（部门）年度工作成效等相关信

息，对各负责单位（部门）工作作出综合评价，综合评价为“先

进集体”的单位不超过 5 个。

温 州 市 教 育 技 术 中 心

— 2 —

2.先进学校类：各中小学校，幼儿园。由各县（市、区）根

据名额指标（见附件 1）推荐对象参加全市联评。市直属学校由

市教育技术中心结合年度信息化工作考核等相关信息，作出综合

评价，综合评价为“先进集体”的学校 4 个。

（二）先进个人

1.获评“先进集体”的区域/市直学校负责人，获评本年度

先进个人（不占推荐名额）。

2.各县（市、区）教育技术（信息化）、教育装备、勤工俭

学等负责单位部门工作人员，名额分配如下：鹿城、龙湾、瓯海、

瑞安、乐清、永嘉、平阳、苍南各推荐2人；洞头、文成、泰顺、

龙港各推荐1人。

3.中小学（幼儿园）教育技术工作分管领导和负责部门教职

工，学生实践学校（基地）教职人员，在学校教育技术工作中做

出突出贡献的教职员工。由各县（市、区）根据名额指标（见附

件1）推荐对象参加全市联评。市局直属学校各推荐1人，参加全

市联评。

（三）先进学生实践学校（基地）

先进集体根据《温州市中小学生综合实践基地（学校）考核

管理办法（试行）》（温教技〔2023〕176号）文件要求，经考

核结果为优秀的单位，经综合评价推荐2个“先进集体”，评为

“先进集体”的单位推荐校级干部1名，获评本年度先进个人。

— 3 —

先进个人共5名(除先进集体校级干部2名外，另3名由考核组审定

确认）。

二、报送要求

（一）参评材料：填写《温州市教育技术工作先进集体申报

（推荐）表》（附件2）或《温州市教育技术工作先进工作者申

报（推荐）表》（附件3），签字盖章后，制作成PDF电子文档。

（二）业绩材料：参评对象根据评选类别，撰写提供1000

字内成果案例（WORD文档，附3M以上照片3张以上，详见附件5），

具体格式可参考《浙江教育技术》和《温州教育发布》微信公众

号，将择优推荐媒体宣传。

（三）材料上报：每个先进对象一个文件夹，包括申报表、

成果案例、照片。先进集体文件夹用“单位全称”命名，先进个

人用“单位全称+姓名”命名。各县（市、区）将先进集体和先

进个人材料分类打包，填写汇总名单（附件4），于2024年1月12

日前通过钉钉发送至市教育技术中心办公室 万力，联系电话：

88615967，13858842055（622055）。逾期不报，视为自动弃权。

附件:1.2023年度温州市教育技术工作先进推荐名额

2.温州市教育技术工作先进集体申报（推荐）表

3.温州市教育技术工作先进工作者申报（推荐）表

４.2023年度温州市教育技术工作先进申报推荐汇总

— 4 —

表

５.成果案例（模板）

温州市教育技术中心

2023 年 12 月 29 日

— 5 —

附件1

2023年度温州市教育技术工作先进推荐名额

数量

县（市、区） 先进集体 先进个人

鹿城区 7 11

龙湾区 5 7

瓯海区 6 9

洞头区 2 4

乐清市 8 11

瑞安市 8 11

永嘉县 6 9

文成县 2 4

平阳县 6 9

泰顺县 2 4

苍南县 7 9

龙港市 2 3

市直学校 4 13

实践学校（基地） 2 2

总 计 67 106

— 6 —

附件2

温州市教育技术工作先进集体申报（推荐）表

单位全称 联系人

基本情况 单位性质、业务范围、人员配备等 联系手机

基本情况

年度财政经费投入 万元
年度社会

资金投入
万元

工作亮点

特色创新

成果与荣誉

工作业绩

（根据页面，突出重点，条目式简要填写）

单位意见
（签章） 年 月 日

主管部门意见
（签章） 年 月 日

— 7 —

附件3

温州市教育技术工作先进工作者申报（推荐）表

姓名 性别 年龄

个人简介
联系

手机

职务职称 单位全称

负责项目及

成果荣誉

主要事迹

（根据页面，突出重点，简要填写）

所在单位意见
（签章） 年 月 日

主管部门意见
（签章） 年 月 日

— 8 —

附件４

2022 年度温州市教育技术工作先进申报推荐汇总
县（市、区）、学校： 联系人： 联系电话：

序号 先进集体全称 联系人 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

...

序 号 先进个人姓名 所在单位全称 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

...

— 9 —

附件5

成果案例（模板）

一、标题：XXXXXX（自定）

（作者单位 姓名 联系电话）

二、引言：100 字左右。

三、正文：适合做网页或微信公众号等媒体宣传，1000 字

左右。

四、格式要求：可参考《浙江教育技术》和《温州教育发布》

微信公众号，也可参照下面格式。

一级标题为“黑体”， 序号为 “一、二、三……”；

二级标题为“国标楷体”，序号为“（一）（二）（三）……”；

三级标题为“国标仿宋体”，序号为“1.2.3.……”；

正文字体为“国标仿宋体”，字号为“三号”。

页面设置为A4 纸型，上、下、左、右边距均为 3CM；行

间距 28.5 磅。标点均为“全角”模式。